OPTIMA-S-FC...BM
Eckiger, variabler Volumenstromregler mit Belimo Modbus Modular
Handbuch
2/41 | OPTIMA-S-FC...BM
Inhaltsverzeichnis
Beschreibung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3
Abmessungen und Gewichte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10
Bestellschlüssel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .12

1000 - - - - - - - - - - - - - - - - 74,2 77,6 81,1 84,5 86,3
12/41 | OPTIMA-S-FC...BM
Bestellschlüssel
OPTIMA-S-FC...BM
Einschaliger VAV-Regler
OPTIMA-S-FC
Nenngröße
W x H
OEM Belimo, Kommunikationstyp
BM Umschaltbar: Modbus-RTU oder BACnet MS/TP oder MP-Bus oder analoger Sollwert/Istwert DC 0 (2) V ... 10 V
Stellantrieb Typ
S Standardantrieb
Q Antrieb mit kurzer Übergangszeit
QE Antrieb mit kurzer Übergangszeit und elektrischer Sicherheitsfunktion (siehe Verfügbarkeit des Antriebs für die
gewählte Größe in der Drehmomenttabelle)
F Antrieb mit mechanischer Sicherheitsfunktion - Federrücklauf
OPTIMA-SI-FC...BM
Zweischaliger VAV-Regler (gedämmt)
OPTIMA-SI-FC
Nenngröße
W x H
OEM Belimo, Kommunikationstyp
BM Umschaltbar: Modbus-RTU oder BACnet MS/TP oder MP-Bus oder analoger Sollwert/Istwert DC 0 (2) V ... 10 V
Stellantrieb Typ
S Standardantrieb
Q Antrieb mit kurzer Übergangszeit
QE Antrieb mit kurzer Übergangszeit und elektrischer Sicherheitsfunktion (siehe Verfügbarkeit des Antriebs für die
gewählte Größe in der Drehmomenttabelle)
F Antrieb mit mechanischer Sicherheitsfunktion - Federrücklauf
13/41 | OPTIMA-S-FC...BM
Beispiel für den Bestellcode
OPTIMA-SI-FC-400x300-BM-F
Gedämmter VAV-Regler, Abmessung 400x300 mm, mit Federrücklauf-Sicherheitsantrieb.
HINWEISE:
Die Standardeinstellung des Steuermoduls ist die Modbus-Kommunikation.
Die Standardeinstellung von Vmin und Vmax finden Sie in der Schnellauswahl. Sie kann auf Wunsch geändert werden,
wenn dies bei der Bestellung angegeben wird.
14/41 | OPTIMA-S-FC...BM
Zubehör
LDR-A
Beschreibung
Der LDR-A ist ein rechteckiger Schalldämpfer, geeignet für die Installation an eckigen Kanälen.
Ausführung
LDR-A besteht aus einem Kanal und Schalldämpferkulissen. Der Kanal und der Kulissenrahmen sind aus verzinktem
Stahl gefertigt. Die Schalldämmeinsätze werden aus Mineralwolle hergestellt.
15/41 | OPTIMA-S-FC...BM
Produktkomponenten
LDR-A...1000
1
2
3
Legende
P1 - Schalldämpfergehäuse
P2 - Verbindungsflansch
P3 - Schalldämpferkulisse
16/41 | OPTIMA-S-FC...BM
Abmessungen
1000
H
W20
20
(mm)LDR-A...1000
17/41 | OPTIMA-S-FC...BM
LDR-A
W H L m
mm kg
200
100 1000 7
150 1000 7,5
200 1000 10,1
250
100 1000 8,4
150 1000 9,1